
Aanwijsbesluit parkeren 2024-2 

Het college van burgemeester en wethouders van gemeente Beverwijk; 

  

Gelet op artikel 225 Gemeentewet, artikel 2 en 3 Parkeerverordening 2013 en artikel 2 en 9 van de Ver- 

ordening parkeerbelasting 2024; 

  

Besluit: 

  

1. Het Aanwijsbesluit parkeren 2024-2 (D-109874) vast te stellen met de daarbij behorende Kaart 

2024-04 Parkeerregulering Beverwijk Lau Mazirelstraat 2024 (D-109879; 

2. De Nadere regels parkeren 2024-2 (D-109876) vast te stellen; 

3. De Geldigheid parkeerontheffingen 2024-2 (D-109878) vast te stellen; 

4. Het Aanwijsbesluit parkeren 2024 (D-103921), de Nadere regels parkeren 2024 (D-103924) en 

Geldigheid Parkeerontheffingen 2024 (D-103925) in te trekken; 

5. De besluiten 1 tot en met 4 in werking te laten treden op 1 januari 2024. 

Artikel 1   
Vast te stellen de plaatsen waar, het tijdstip en de wijze waarop tegen betaling van de parkeerbelastingen 

als bedoeld in artikel 2, lid a, van de Verordening parkeerbelastingen 2024 mag worden geparkeerd, 

zoals vermeld in de bij dit besluit behorende bijlage 1 ‘Plaats, tijdstip en wijze van betaald parkeren’ 

en de bij dit besluit horende kaarten: 

• Kaart 2024-01 Parkeerregulering Beverwijk Centrum (D-106980); 

• Kaart 2024-02 Parkeerregulering Beverwijk Bazaar (D-106981); 

• Kaart 2024-03 Parkeerregulering Wijk aan Zee (D-106982). 

Artikel 2   
Vast te stellen de plaatsen waar mag worden geparkeerd met een parkeerontheffing als bedoeld in ar- 

tikel 2, lid b, van de Verordening parkeerbelastingen 2024, zoals vermeld in de bij dit besluit behorende 

bijlage 2 ‘Plaatsen waar met een parkeerontheffing mag worden geparkeerd’ en de bij dit besluit horende 

kaarten: 

• Kaart 2024-01 Parkeerregulering Beverwijk Centrum (D-106980); 

• Kaart 2024-02 Parkeerregulering Beverwijk Bazaar (D-106981); 

• Kaart 2024-03 Parkeerregulering Wijk aan Zee (D-106982); 

• Kaart 2024-04 Parkeerregulering Beverwijk Lau Mazirelstraat (D-109879). 

Beverwijk, 28 november 2023 

burgemeester en wethouders voornoemd, 

de gemeentesecretaris, 

de burgemeester, 

Nr. 5236 

GEMEENTEBLAD 2 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Beverwijk 

Gemeenteblad 2024 nr. 5236 2 januari 2024 1 



BIJLAGE 1 van Aanwijsbesluit parkeren 2024 
  

Plaats, tijdstip en wijze van betaling van betaald parkeren 

  

1. De parkeerduur is onbeperkt, tenzij anders aangegeven. 

2. De plaatsen als bedoeld in artikel 2 lid a van de Verordening parkeerbelastingen 2024 zijn: 

  

Tabel A 

Sector Zone Straatdeel Straatnaam 

tot kruispunt / 

tot en met num- 

mer 

van kruispunt 

Beverwijk Centrum geheel Akerendamlaan 

Beverwijk Centrum geheel Albert van Saksenstraat 

Beverwijk Centrum Breestraat Burg. Scholten- 

straat 

Alkmaarseweg 

Beverwijk Centrum geheel Arendsweg 

Beverwijk Centrum geheel Baanstraat 

Beverwijk Centrum Vondellaan Beeckzanglaan Beeckzanglaan 

Beverwijk Centrum geheel Bloksteeg 

Beverwijk Centrum geheel Beverplein 

Beverwijk Centrum geheel Breestraat * 

Thea- 

ter 

Beverwijk Centrum geheel Burgemeester Scholten- 

straat 

Thea- 

ter 

Beverwijk Centrum geheel Burgerhartstraat 

Beverwijk Centrum geheel C.H. Moensstraat 

Beverwijk Centrum geheel De Raep 

Beverwijk Centrum geheel De Visscherstraat 

Thea- 

ter 

Beverwijk Centrum geheel Dierluststraat 

Beverwijk Centrum geheel Dr. Schuitstraat 

Beverwijk Centrum geheel Graaf Florislaan 

Beverwijk Centrum geheel Graaf Janstraat 

Beverwijk Centrum geheel Graafwijkstraat 

Thea- 

ter 

Beverwijk Centrum geheel Grensstraat 

Beverwijk Centrum geheel Groenelaan 

Beverwijk Centrum geheel Halve Maan - parkeerter- 

rein 

Beverwijk Centrum gedeelte toegankelijk vanaf 

Groenelaan 

Harmonielaantje 

Beverwijk Centrum geheel Heemskerkerweg 

Beverwijk Centrum geheel Hendrik Burgerstraat 

Beverwijk Centrum geheel Hendrik Mandeweg 

Beverwijk Centrum geheel Hobbesteeg 

Thea- 

ter 

Beverwijk Centrum geheel Hofdijkstraat 

Beverwijk Centrum geheel Jacob van Deventerstraat 

Beverwijk Centrum geheel Jan Alsweg 

Beverwijk Centrum geheel Kees Delfsweg 

Beverwijk Centrum geheel Kennemerhof 

Beverwijk Centrum geheel Kerkbeeklaan 

Gemeenteblad 2024 nr. 5236 2 januari 2024 2 



Thea- 

ter 

Beverwijk Centrum geheel Kerkplein 

Thea- 

ter 

Beverwijk Centrum geheel Kerkstraat 

Beverwijk Centrum geheel Kloosterstraat 

Beverwijk Centrum geheel Koningshof 

Beverwijk Centrum Kloosterstraat Meester van 

Lingenlaan 

Koningstraat 

Beverwijk Centrum Jan Alsweg tussen Klooster- 

straat 

Koningstraat 

Thea- 

ter 

Beverwijk Centrum geheel Korte Kerkstraat 

Beverwijk Centrum geheel Markt 

Beverwijk Centrum geheel Meerplein 

Beverwijk Centrum parkeerterrein (niet op langspar- 

keerplaatsen) 

Meerstraat 

Beverwijk Centrum geheel Meester van Lingenlaan 

Beverwijk Centrum geheel Meijendel 

Beverwijk Centrum geheel Moensplein 

Beverwijk Centrum geheel Munnikenweg 

Beverwijk Centrum geheel Oever 

Beverwijk Centrum geheel Patersweg 

Beverwijk Centrum geheel Peperstraat 

Beverwijk Centrum Prinsessenlaan Akerendamlaan Prins Bernardlaan 

Beverwijk Centrum geheel Prinsesselaan 

Beverwijk Centrum Acacialaan Baanstraat Romerkerkweg 

  * maximaal 1 uur 

  

  Zie Vervolg tabel A op volgende pagina 

  

  Vervolg Tabel A 

  Sec- 

tor 

Zone Straatdeel Straatnaam 

tot kruispunt / 

tot en met nummer 

van kruis- 

punt 

Beverwijk Centrum geheel Schans 

Beverwijk Centrum geheel Scheijbeecklaan 

Beverwijk Centrum geheel Sionstraat 

Beverwijk Centrum geheel Spoorsingel 

Beverwijk Centrum geheel Stumphiusstraat 

Beverwijk Centrum geheel Terrein Slangenwegje 

Beverwijk Centrum geheel Touwslagerstraat 

The- 

ater 

Beverwijk Centrum geheel Trijntje Kemp-Haan- 

straat 

Beverwijk Centrum geheel Van Borsselestraat 

Beverwijk Centrum geheel Van Breenstraat 

Beverwijk Centrum geheel Van Harencarspelstraat 

Beverwijk Centrum geheel Van Hogendorpstraat 

Beverwijk Centrum geheel Vlietgors 

Beverwijk Centrum geheel Wijckermolen 

Beverwijk Centrum geheel Windesheimerstraat 

Gemeenteblad 2024 nr. 5236 2 januari 2024 3 



Beverwijk Centrum geheel Wolff en Dekenstraat 

Beverwijk Centrum C.H. Moensstraat Beeck- 

zanglaan 

Zeestraat 

Beverwijk Centrum C.H. Moensstraat Ko- 

ningstraat 

Zeestraat 

Beverwijk Centrum geheel Zweedselaan 

Beverwijk Bazaar Noorderweg Parallelweg Wijkermeerweg 

Beverwijk Bazaar Randweg 62 Nijverheidsweg Randweg 

Beverwijk Bazaar geheel De Klomp 

Beverwijk Bazaar geheel Industrieweg 

Beverwijk Bazaar geheel De Brugman 

Beverwijk Bazaar geheel Montageweg 

Beverwijk Bazaar Ambacht- 

straat 15 

Industrieweg Ambachtstraat 

Beverwijk Bazaar Ringvaartweg 

6 

Parallelweg Ringvaartweg 

Beverwijk Bazaar Parallelweg 

87 

Ringvaartweg Parallelweg 

Beverwijk Bazaar Buitenlanden 

19 

Parallelweg Buitenlanden 

Wijk aan Zee geheel Paasdal 

Wijk aan Zee geheel Gasthuisstraat 

Wijk aan Zee geheel Sint Odulfstraat 

Wijk aan Zee geheel Neeltje Snijdershof 

Wijk aan Zee gedeelte dat toegang vormt tot Neeltje 

Snijdershof 

Voorstraat 

3. De tijden waarop tegen betaling van de parkeerbelasting als bedoeld in artikel 2, lid a, van de 

Verordening parkeerbelastingen 2024 mag worden geparkeerd zijn: 

  

Tabel C 

Tijden betaald parkeren Zone 

Op maandag, dinsdag, donderdag en vrijdag van 09:00 tot 19:00 uur. Op 

woensdag en zaterdag van 09.00 tot 19.00 uur geldt voor de eerste twee 

uur parkeren van iedere parkeertransactie een tarief van € 0,00. 

Beverwijk Centrum* 

Van maandag tot en met zaterdag van 09:00 tot 22:00 uur. Op zaterdag 

en woensdag van 09.00 tot 19.00 uur geldt voor de eerste twee uur par- 

keren van iedere parkeertransactie een tarief van € 0,00. 

Sector Theater* 

Op zaterdag en zondag, alsmede op Goede Vrijdag, Tweede Paasdag, 

Hemelvaartsdag, Tweede Pinksterdag, Eerste Kerstdag, Tweede Kerstdag 

van 07:00 tot 18:00 uur 

Beverwijk Bazaar 

* met uitzondering van de volgende feestdagen: Nieuwjaarsdag, Tweede Paasdag, Koningsdag, 

Bevrijdingsdag, Hemelvaartsdag, Tweede Pinksterdag en beide Kerstdagen. 

4. Wijze van betalen 

a. Ter zake van het betaald parkeren in de gebieden genoemd in de tabel A geschiedt het in 

werking stellen van de parkeerapparatuur door: 

• het inwerpen van muntstukken van € 0,10, € 0,20, € 0,50, € 1,00 of € 2,00 (daar waar 

mogelijk); 

• kaartbetaling met PIN / contactloos. 

b. Er dienen ten minste zoveel muntstukken in de parkeerapparatuur te worden geworpen als 

nodig zijn of het saldo op de aan de betaalpas (pinpas) gekoppelde bankrekening dient ten 

minste zo groot te zijn als nodig is. 

c. Indien bij het betaald parkeren op straat gebruik wordt gemaakt van parkeerapparatuur 

welke na inwerkingstelling een parkeerkaartje afgeeft, dient dit parkeerkaartje met de tijds- 

Gemeenteblad 2024 nr. 5236 2 januari 2024 4 



aanduiding aan de bovenzijde op een van buitenaf duidelijk leesbare plaats achter de 

voorruit van het motorvoertuig te worden aangebracht. 

d. Indien bij het betaald parkeren op straat gebruik wordt gemaakt van parkeerapparatuur 

waarbij bij voldoening van de parkeerbelasting een kenteken moet worden ingevoerd, moet 

het kenteken worden opgegeven van het in het betreffende gebied te parkeren voertuig. Na 

voldoening op aangifte kan naar eigen voorkeur een kwitantie worden afgedrukt. Het is niet 

verplicht de kwitantie in het motorvoertuig achter te laten. 

In afwijking van het hiervoor bepaalde kan het in werking stellen van de parkeerapparatuur 

tevens geschieden door het belparkeren: het via een telefoon inloggen op de centrale 

computer. Hiertoe dient de belastingplichtige geregistreerd te zijn bij een bedrijf dat belpar- 

keren aanbiedt in Beverwijk. De aanvang van het parkeren meldt de belastingplichtige door 

de gebiedscode telefonisch door te geven aan het bedrijf. Tevens neemt de belastingplich- 

tige de overige voorwaarden van het bedrijf in acht. Wanneer niet aan voornoemde voor- 

waarden is voldaan, wordt de belasting geheven bij wege van voldoening op aangifte 

overeenkomstig het bepaalde in het eerste lid van artikel 6 en geldt de betalingstermijn zoals 

bedoeld in het eerste lid van artikel 7 van de Verordening parkeerbelastingen 2024. 

e. In afwijking van het hiervoor bepaalde kan het in werking stellen van de parkeerapparatuur 

tevens geschieden door het pasparkeren. Pasparkeren maakt gebruik maakt van de infra- 

structuur van belparkeren. Echter, in plaats van de parkeeractie aan- en afmelden met een 

mobiele telefoon, kan men een pas langs een in de openbare ruimte geplaatste paslezer 

halen. Hiertoe dient de belastingplichtige geregistreerd te zijn bij een bedrijf dat pasparkeren 

aanbiedt in Beverwijk. Tevens neemt de belastingplichtige de overige voorwaarden van het 

bedrijf in acht. Wanneer niet aan voornoemde voorwaarden is voldaan, wordt de belasting 

geheven bij wege van voldoening op aangifte overeenkomstig het bepaalde in het eerste 

lid van artikel 6 en geldt de betalingstermijn zoals bedoeld in het eerste lid van artikel 7 van 

de Verordening parkeerbelastingen 2024. 

f. Wanneer sprake is van een tijdvak met gratis parkeren voorafgaand aan een tijdvak met 

betaald parkeren (woensdag en zaterdag de eerste twee uur van iedere parkeertransactie 

een tarief van € 0,00), moet altijd een parkeerkaartje zichtbaar zijn of het kenteken worden 

opgegeven conform lid c, d of e. 

Gemeenteblad 2024 nr. 5236 2 januari 2024 5 



BIJLAGE 2 van Aanwijsbesluit parkeren 2024 
  

Plaatsen waar met een parkeerontheffing mag worden geparkeerd 

  

1. De plaatsen als bedoeld in art. 2 lid b van de Verordening parkeerbelastingen 2024 zijn: 

  

Tabel D 

Zone Straatdeel Straatnaam 

tot kruispunt / 

tot en met num- 

mer 

van kruispunt 

Beverwijk Centrum geheel Akerendamlaan 

Beverwijk Centrum geheel Albert van Saksenstraat 

Beverwijk Centrum Breestraat Burg. Scholten- 

straat 

Alkmaarseweg 

Beverwijk Centrum geheel Arendsweg 

Beverwijk Centrum geheel Baanstraat 

Beverwijk Centrum Vondellaan Beeckzanglaan Beeckzanglaan 

Beverwijk Centrum geheel Bloksteeg 

Beverwijk Centrum geheel Burgemeester Scholten- 

straat 

Beverwijk Centrum geheel Burgerhartstraat 

Beverwijk Centrum geheel C.H. Moensstraat 

Beverwijk Centrum geheel De Raep 

Beverwijk Centrum geheel De Visscherstraat 

Beverwijk Centrum geheel Dierluststraat 

Beverwijk Centrum geheel Dr. Schuitstraat 

Beverwijk Centrum geheel Graaf Florislaan 

Beverwijk Centrum geheel Graaf Janstraat 

Beverwijk Centrum geheel Graafwijkstraat 

Beverwijk Centrum geheel Grensstraat 

Beverwijk Centrum geheel Groenelaan 

Beverwijk Centrum geheel Halve Maan - parkeerterrein 

Beverwijk Centrum gedeelte toegankelijk vanaf Groenel- 

aan 

Harmonielaantje 

Beverwijk Centrum geheel Heemskerkerweg 

Beverwijk Centrum geheel Hendrik Burgerstraat 

Beverwijk Centrum geheel Hendrik Mandeweg 

Beverwijk Centrum geheel Hobbesteeg 

Beverwijk Centrum geheel Hofdijkstraat 

Beverwijk Centrum geheel Jacob van Deventerstraat 

Beverwijk Centrum geheel Jan Alsweg 

Beverwijk Centrum geheel Kees Delfsweg 

Beverwijk Centrum geheel Kennemerhof 

Beverwijk Centrum geheel Kerkbeeklaan 

Beverwijk Centrum geheel Kerkplein 

Beverwijk Centrum geheel Kerkstraat 

Beverwijk Centrum geheel Kloosterstraat 

Beverwijk Centrum geheel Koningshof 

Beverwijk Centrum Kloosterstraat Meester van Lin- 

genlaan 

Koningstraat 

Gemeenteblad 2024 nr. 5236 2 januari 2024 6 



Beverwijk Centrum Jan Alsweg tussen Klooster- 

straat 

Koningstraat 

Beverwijk Centrum geheel Korte Kerkstraat 

Beverwijk Centrum geheel Markt 

Beverwijk Centrum geheel Meerplein 

Beverwijk Centrum parkeerterrein (niet op langsparkeer- 

plaatsen) 

Meerstraat 

Beverwijk Centrum geheel Meester van Lingenlaan 

Beverwijk Centrum geheel Meijendel 

Beverwijk Centrum geheel Moensplein 

Beverwijk Centrum geheel Munnikenweg 

Beverwijk Centrum geheel Oever 

Beverwijk Centrum geheel Patersweg 

Beverwijk Centrum geheel Peperstraat 

Beverwijk Centrum Prinsessenlaan Akerendamlaan Prins Bernardlaan 

Beverwijk Centrum geheel Prinsesselaan 

Beverwijk Centrum Acacialaan Baanstraat Romerkerkweg 

Zie Vervolg tabel D op volgende pagina 

  

Vervolg Tabel D 

Zone Straatdeel Straatnaam 

tot kruispunt / 

tot en met nummer 

van kruis- 

punt 

Beverwijk Centrum geheel Schans 

Beverwijk Centrum geheel Scheijbeecklaan 

Beverwijk Centrum geheel Sionstraat 

Beverwijk Centrum geheel Spoorsingel 

Beverwijk Centrum geheel Stumphiusstraat 

Beverwijk Centrum geheel Terrein Slangenwegje 

Beverwijk Centrum geheel Touwslagerstraat 

Beverwijk Centrum geheel Trijntje Kemp-Haanstraat 

Beverwijk Centrum geheel Van Borsselestraat 

Beverwijk Centrum geheel Van Breenstraat 

Beverwijk Centrum geheel Van Harencarspelstraat 

Beverwijk Centrum geheel Van Hogendorpstraat 

Beverwijk Centrum geheel Vlietgors 

Beverwijk Centrum geheel Wijckermolen 

Beverwijk Centrum geheel Windesheimerstraat 

Beverwijk Centrum geheel Wolff en Dekenstraat 

Beverwijk Centrum C.H. Moensstraat Beeck- 

zanglaan 

Zeestraat 

Beverwijk Centrum C.H. Moensstraat Koningstraat Zeestraat 

Beverwijk Centrum geheel Zweedselaan 

Beverwijk Bazaar Noorderweg Parallelweg Wijkermeerweg 

Beverwijk Bazaar Randweg 62 Nijverheidsweg Randweg 

Beverwijk Bazaar geheel De Klomp 

Beverwijk Bazaar geheel Industrieweg 

Beverwijk Bazaar geheel De Brugman 

Beverwijk Bazaar geheel Montageweg 

Gemeenteblad 2024 nr. 5236 2 januari 2024 7 



Beverwijk Bazaar Ambachtstraat 

15 

Industrieweg Ambachtstraat 

Beverwijk Bazaar Ringvaartweg 

6 

Parallelweg Ringvaartweg 

Beverwijk Bazaar Parallelweg 87 Ringvaartweg Parallelweg 

Beverwijk Bazaar Buitenlanden 

19 

Parallelweg Buitenlanden 

Beverwijk Lau Mazirelstraat geheel Lau Mazirelstraat 

Wijk aan Zee geheel Paasdal 

Wijk aan Zee geheel Gasthuisstraat 

Wijk aan Zee geheel Sint Odulfstraat 

Wijk aan Zee geheel Neeltje Snijdershof 

Wijk aan Zee gedeelte dat toegang vormt tot Neeltje 

Snijdershof 

Voorstraat 

2. De tijden waarop met een parkeerontheffing als bedoeld in artikel 2, lid b, van de Verordening 

parkeerbelastingen 2024 mag worden geparkeerd zijn: 

    

Tabel E 

Tijden betaald parkeren Zone 

Op maandag tot en met zaterdag van 09:00 tot 19:00 uur. Beverwijk Centrum 

Van maandag tot en met zaterdag van 09:00 tot 22:00 uur. Sector Theater 

Op zaterdag en zondag, alsmede op Goede Vrijdag, Tweede 

Paasdag, Hemelvaartsdag, Tweede Pinksterdag, Eerste Kerstdag, 

Tweede Kerstdag van 07:00 tot 18:00 uur 

Beverwijk Bazaar 

Op maandag tot en met zondag van 0:00 uur tot 24:00 uur Beverwijk Lau Mazirelstraat 

van vrijdag 19:00 tot zondag 24:00 uur Wijk aan Zee 

Gemeenteblad 2024 nr. 5236 2 januari 2024 8 



BIJLAGE 3: Kaart 2024-01 Parkeerregulering Beverwijk Centrum (D-106980) 
  

Gemeenteblad 2024 nr. 5236 2 januari 2024 9 



BIJLAGE 4: Kaart 2024-02 Parkeerregulering Beverwijk Bazaar (D-106981) 
  

Gemeenteblad 2024 nr. 5236 2 januari 2024 10 



BIJLAGE 5: Kaart 2024-03 Parkeerregulering Wijk aan Zee (D-106982) 
  

Gemeenteblad 2024 nr. 5236 2 januari 2024 11 



BIJLAGE 6: Kaart 2024-04 Parkeerregulering Beverwijk Lau Mazirelstraat ((D-109879) 
  

Gemeenteblad 2024 nr. 5236 2 januari 2024 12 


